Протокол № 378
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «09» сентября 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-СТРОЙ"
	0105051066

	2.
	ООО «КубСтрой-15»
	2308056433

	3.
	ООО "СтройСервис"
	2311129716

	4.
	ООО "КТЭ-МОНТАЖ"
	2312212068

	5.
	ООО "Нарва Плюс"
	2315162658

	6.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	7.
	ООО "Орловское ДСУ"
	6126012171

2. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КазНефтеГазСтрой"
	1655154620

3. О делегировании представителя Саморегулируемой организации Союза «Строительное региональное объединение» для участия в работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 28 сентября 2016.
4. Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», а также по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария».
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-СТРОЙ"
	0105051066

	2.
	ООО «КубСтрой-15»
	2308056433

	3.
	ООО "СтройСервис"
	2311129716

	4.
	ООО "КТЭ-МОНТАЖ"
	2312212068

	5.
	ООО "Нарва Плюс"
	2315162658

	6.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	7.
	ООО "Орловское ДСУ"
	6126012171

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 375 от 07.09.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-СТРОЙ"
	0105051066

	2.
	ООО «КубСтрой-15»
	2308056433

	3.
	ООО "СтройСервис"
	2311129716

	4.
	ООО "КТЭ-МОНТАЖ"
	2312212068

	5.
	ООО "Нарва Плюс"
	2315162658

	6.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	7.
	ООО "Орловское ДСУ"
	6126012171

По второму вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 195 от 06.09.2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КазНефтеГазСтрой"
	1655154620

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КазНефтеГазСтрой"
	1655154620

По третьему вопросу слушали Ибрагимова Ш.М., который предложил делегировать Ладатко А.П., для участия в работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 28 сентября 2016 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, для участия работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил утвердить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», а также по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария».
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», а также по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария».
Председатель Совета Директоров
     Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                  Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.